
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.07.2024                                         АГ-1144-п

                   

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска 

от 25.01.2019 № АГ-91-п «Об утверждении родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные 

учреждения и дошкольные группы, открытые в общеобразовательных 

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании город Минусинск» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, в целях 

упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах 

общеобразовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации города Минусинска от 25.01.2019 

№ АГ-91-п «Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими муниципальные образовательные учреждения и 

дошкольные группы, открытые в общеобразовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном образовании город Минусинск» внести следующие 

изменения: 

приложение «Родительская плата за присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальные образовательные учреждения и дошкольные 

группы, открытые в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, 

осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 

Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года. 

  

Глава города                                      подпись                                 Д.Н. Меркулов 



Приложение 

к постановлению  

Администрации города Минусинска 

от 01.07.2024 № АГ-1144-п 

 

Родительская плата за присмотр и уход за детьми, посещающими 

муниципальные образовательные учреждения и дошкольные группы, 

открытые в общеобразовательных учреждениях,  реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

№ 

п/п 

 

Наименование дошкольного учреждения 

Размер 

родительской 

платы (в месяц) в 

рублях 

1 МДОБУ «Детский сад № 1» 2000,00 

2 МДОБУ «Детский сад № 2» 2000,00 

3 МАДОУ «Детский сад № 3» 2000,00 

4 МДОБУ «Детский сад № 4» 2000,00 

5 МДОБУ «Детский сад № 5» 2000,00 

6 МДОБУ «Детский сад № 7» 2000,00 

7 МДОБУ «Детский сад № 14» 2000,00 

8 МДОБУ «Детский сад № 15» 2000,00 

9 МАДОУ «Детский сад № 16» 2000,00 

10 МДОБУ «Детский сад № 17» 2000,00 

11 МДОБУ «Детский сад № 18» 2000,00 

12 МАДОУ «Детский сад № 19» 2000,00 

13 МДОБУ «Детский сад № 20» «Капитошка» 2000,00 

14 МДОБУ «Детский сад № 21» 2000,00 

15 МАДОУ «Детский сад № 23» 2000,00 

16 МДОБУ «Детский сад № 25» 2000,00 



17 МДОБУ «Детский сад № 26» 2000,00 

18 МДОБУ «Детский сад № 28» 2000,00 

19 МДОБУ «Детский сад № 29» 2000,00 

20 МДОБУ «Детский сад № 30» 2000,00 

21 МОБУ «СОШ № 2» 2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


